
 
 

 

 

Señor 

JUEZ 11 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE CALI 

E.                       S.                     D. 

 
 
 REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR 
 DEMANDANTE: REINTEGRA S.A.S. COMO CESIONARIO DE BANCOLOMBIA S.A. 
 DEMANDADO:         CARLOS ALBERTO MURIEL VILLA 
 RADICACIÓN: 2018-981 
 

PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO, mayor de edad y vecino de esta ciudad, 

identificado con la cédula de ciudadanía No. C.C. No. 16.657.241 de Cali, 

abogado en ejercicio con T.P. No. 36.381 del C.S de la J, actuando como 

apoderado especial de la entidad demandante, en el proceso de la referencia, por 

medio del presente escrito me permito aportar la liquidación del crédito actualizada 

a la fecha de marzo 15 del 2021. 

 

 
 Obligación No. 7580082551  $   30.112.239,42     

   

 

 
Solicito amablemente dar el trámite correspondiente a la presente en aras de 

continuar con el proceso. 

 
 

Del Señor Juez, 

Atentamente, 

 

 

PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO 

C.C. No. 16.657.241 de Cali 

T.P. No. 36.381 del C.S de la J. 
V.M. 
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Bogotá D. C., Marzo 24 de 2021 
 
 
  

 REI18-GO-2021-1148 

 
 
 

Señores: 
COVINOC  
Atn. Sr. Victor Hurtado 
Abogado Regional 
Cali 
 
 
 

REF.: SOLICITUD LIQUIDACION MANDAMIENTO DE PAGO 
MURIEL VILLA CARLOS ALBERTO CC 16.689.315 
PAGARES No. 7580082551 

 
 
 

En atención a su solicitud, me permito adjuntar la liquidación judicial según el artículo 521 del C. de P.C., 
modificado por el artículo 446 del C.G.P. del pagaré en la referencia de este comunicado, para el JUZGADO 
ONCE DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE CALI. 
 
Allí se especifica la fecha de corte, el número de días transcurridos para cada período, capital, intereses de mora 
y acumulado de intereses; como se indica en el Mandamiento de Pago del dieciocho (18) de enero de 2019 y 
sentencia del trece (13) de noviembre de 2019. 
 

Los intereses de mora se liquidaron con la tasa máxima legal mensual vigente permitida por la ley para cada 
período y establecida en el mandamiento de pago.  
 
Cordialmente, 

 

  
SANDRA VALERO SIERRA  
Directora de operaciones 
Elaboro: Sandra Ortiz 



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

Mora

Dias 
Mora

Capital 
Intereses de 

Mora 
Acumulado 

Intereses Mora 

6/27/2016 6/30/2016 30.81% 30.81% 4        13,380,523.00 39,440.85            39,440.85                  
7/1/2016 7/31/2016 32.01% 32.01% 31        13,380,523.00 319,345.82         358,786.67                
8/1/2016 8/31/2016 32.01% 32.01% 31        13,380,523.00 319,345.82         678,132.49                
9/1/2016 9/30/2016 32.01% 32.01% 30        13,380,523.00 308,926.35         987,058.84                

10/1/2016 10/31/2016 32.99% 32.99% 31        13,380,523.00 327,954.45         1,315,013.29            
11/1/2016 11/30/2016 32.99% 32.99% 30        13,380,523.00 317,250.85         1,632,264.14            
12/1/2016 12/31/2016 32.99% 32.99% 31        13,380,523.00 327,954.45         1,960,218.59            
1/1/2017 1/31/2017 33.51% 33.51% 31        13,380,523.00 332,498.75         2,292,717.33            
2/1/2017 2/28/2017 33.51% 33.51% 28        13,380,523.00 299,963.58         2,592,680.92            
3/1/2017 3/31/2017 33.51% 33.51% 31        13,380,523.00 332,498.75         2,925,179.66            
4/1/2017 4/30/2017 33.50% 33.50% 30        13,380,523.00 321,560.75         3,246,740.41            
5/1/2017 5/31/2017 33.50% 33.50% 31        13,380,523.00 332,411.51         3,579,151.92            
6/1/2017 6/30/2017 33.50% 33.50% 30        13,380,523.00 321,560.75         3,900,712.66            
7/1/2017 7/31/2017 32.97% 32.97% 31        13,380,523.00 327,779.34         4,228,492.01            
8/1/2017 8/31/2017 32.97% 32.97% 31        13,380,523.00 327,779.34         4,556,271.35            
9/1/2017 9/30/2017 32.22% 32.22% 30        13,380,523.00 310,714.93         4,866,986.28            

10/1/2017 10/31/2017 31.73% 31.73% 31        13,380,523.00 316,875.47         5,183,861.76            
11/1/2017 11/30/2017 31.44% 31.44% 30        13,380,523.00 304,058.41         5,487,920.17            
12/1/2017 12/31/2017 31.16% 31.16% 31        13,380,523.00 311,831.67         5,799,751.84            

1/1/2018 1/31/2018 31.04% 31.04% 31        13,380,523.00 310,767.26         6,110,519.10            

2/1/2018 2/28/2018 31.52% 31.52% 28        13,380,523.00 284,212.41         6,394,731.51            

3/1/2018 3/31/2018 31.02% 31.02% 31        13,380,523.00 310,589.77         6,705,321.28            

4/1/2018 4/30/2018 30.72% 30.72% 30        13,380,523.00 297,881.68         7,003,202.96            

5/1/2018 5/31/2018 30.66% 30.66% 31        13,380,523.00 307,390.73         7,310,593.69            

6/1/2018 6/30/2018 30.42% 30.42% 30        13,380,523.00 295,298.82         7,605,892.51            

7/1/2018 7/31/2018 30.05% 30.05% 31        13,380,523.00 301,951.69         7,907,844.20            

8/1/2018 8/31/2018 29.91% 29.91% 31        13,380,523.00 300,700.09         8,208,544.29            

9/1/2018 9/30/2018 29.72% 29.72% 30        13,380,523.00 289,250.87         8,497,795.17            

10/1/2018 10/31/2018 29.45% 29.45% 31        13,380,523.00 296,578.99         8,794,374.15            

11/1/2018 11/30/2018 29.24% 29.24% 30        13,380,523.00 285,086.38         9,079,460.53            

12/1/2018 12/31/2018 29.10% 29.10% 31        13,380,523.00 293,434.38         9,372,894.90            
1/1/2019 1/31/2019 28.74% 28.74% 31        13,380,523.00 290,191.77         9,663,086.67            
2/1/2019 2/28/2019 29.55% 29.55% 28        13,380,523.00 268,401.30         9,931,487.97            

3/1/2019 3/31/2019 29.06% 29.06% 31        13,380,523.00 293,074.50         10,224,562.47          

4/1/2019 4/30/2019 28.98% 28.98% 30        13,380,523.00 282,824.68         10,507,387.14          

5/1/2019 5/31/2019 29.01% 29.01% 31        13,380,523.00 292,624.50         10,800,011.65          

6/1/2019 6/30/2019 28.95% 28.95% 30        13,380,523.00 282,563.44         11,082,575.09          

7/1/2019 7/31/2019 28.92% 28.92% 31        13,380,523.00 291,814.11         11,374,389.20          

JUZGADO ONCE DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE CALI
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 7580082551

PROCESO DE REINTEGRA 18 CONTRA:
MURIEL VILLA CARLOS ALBERTO CC 16.689.315

VALOR EN PESOS



8/1/2019 8/31/2019 28.98% 28.98% 31        13,380,523.00 292,354.43         11,666,743.62          

9/1/2019 9/30/2019 28.98% 28.98% 30        13,380,523.00 282,824.68         11,949,568.30          

10/1/2019 10/31/2019 28.65% 28.65% 31        13,380,523.00 289,379.82         12,238,948.12          

11/1/2019 11/30/2019 28.55% 28.55% 30        13,380,523.00 279,074.97         12,518,023.10          

12/1/2019 12/31/2019 28.37% 28.37% 31        13,380,523.00 286,850.44         12,804,873.53          

1/1/2020 1/31/2020 28.16% 28.16% 31        13,380,523.00 284,950.08         13,089,823.61          

2/1/2020 2/29/2020 28.59% 28.59% 29        13,380,523.00 270,016.78         13,359,840.40          

3/1/2020 3/31/2020 28.43% 28.43% 31        13,380,523.00 287,392.87         13,647,233.27          

4/1/2020 4/30/2020 28.04% 28.04% 30        13,380,523.00 274,612.70         13,921,845.97          

5/1/2020 5/31/2020 27.29% 27.29% 31        13,380,523.00 277,046.70         14,198,892.67          

6/1/2020 6/30/2020 27.18% 27.18% 30        13,380,523.00 267,051.00         14,465,943.66          

7/1/2020 7/31/2020 27.18% 27.18% 31        13,380,523.00 276,043.90         14,741,987.57          

8/1/2020 8/31/2020 27.44% 27.44% 31        13,380,523.00 278,412.87         15,020,400.44          

9/1/2020 9/30/2020 27.53% 27.53% 30        13,380,523.00 270,134.08         15,290,534.52          

10/1/2020 10/31/2020 27.14% 27.14% 31        13,380,523.00 275,679.05         15,566,213.57          

11/1/2020 11/30/2020 26.76% 26.76% 30        13,380,523.00 263,341.00         15,829,554.57          

12/1/2020 12/31/2020 26.19% 26.19% 31        13,380,523.00 266,982.86         16,096,537.43          

1/1/2021 1/31/2021 25.98% 25.98% 31        13,380,523.00 265,052.45         16,361,589.88          

2/1/2021 2/28/2021 26.31% 26.31% 28        13,380,523.00 241,907.90         16,603,497.79          

3/1/2021 3/15/2021 26.12% 26.12% 15        13,380,523.00 128,218.63         16,731,716.42          

 13,380,523.00  16,731,716.42 

Interese de Mora 16,731,716.42             
TOTALES            30,112,239.42 

Elaboró: Sandra Ortiz

Fecha Saldo 15/03/21

CONCEPTO PESOS

Capital 13,380,523.00             

TOTAL






